Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 «Родничок» Ковровский район

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]От 04.09. 2014г.                                                                                              № 32/2
 об аттестации педагогических работников в МБДОУ детский сад № 7  «Родничок»   в 2014-2015 уч. году.

                В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2013 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и согласно ст.49 этого закона, приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26 августа 2010 года № 761-н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов, служащих, разделом «Квалификационные характеристики должностей работников образования», зарегистрированный в Министерстве юстиции РФ 6 октября 2010 года, Порядком применения Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 7 апреля 2014 г. № 276 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о форме и процедуре аттестации педагогических работников МБДОУ детский сад  № 7 «Родничок» на соответствие занимаемой должности, осуществляющих образовательную деятельность в новой редакции (приложение 1)
1.2. Положение об аттестационной комиссии МБДОУ детский сад № 7 «Родничок» (приложение 2)
1.3. Персональный состав аттестационной комиссии (приложение 3)
1.4. Признать утратившим силу приказ 14/2  от 07.05.2014г.
1.5. Заместителя заведующего ВМР Любимову В.Ф. назначить ответственным за подготовку педагогических работников к аттестации.
2. Членам аттестационной комиссии обеспечить выполнение функций по:
2.1. Ведению базы данных о наличии, отсутствии, окончании действия квалификационных категорий педагогических работников ДОУ;
2.2. Сбору, оформлению и обеспечению достоверности документов и сведений об аттестуемых педагогических работниках.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад № 7 «Родничок»         ________Т.Н.Ретюнских
С приказом ознакомлены: